sexta-feira, 1 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

    ESTADO DA BAHIA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
                   End.: Rua Eronides Souza Santos, 47 – Tel.: 74 3643 1230
                   CNPJ nº 16.445.876/0001-81 – CEP nº 44.885-000

AVISO DE RATIFICAÇÃO Nº 002/13.

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela
Comissão Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 002/13, em favor da empresa JOHNNY
ARAUJO BARBOSA DE SOUZA ME, pelo valor mensal de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Mulungu do Morro, 02 de janeiro de 2013

Fredson Cosme Andrade de Souza
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº. 010/2013

Inexigibilidade nº. 005/13

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela
Comissão Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 005/13, em favor da empresa POSTO
MULUNGU LTDA - EPP, pelo valor estimado de R$ 338.526,00 (trezentos e trinta e oito mil
quinhentos e vinte e seis reais). Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo para suprir a demanda da frota de veículos deste Município.
Vigência: 12 (doze) meses.

Mulungu do Morro, 02 de janeiro de 2013

Fredson Cosme Andrade de Souza
Prefeito Municipal

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº. 014/2013

Inexigibilidade nº. 009/13

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela
Comissão Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 009/13, em favor da empresa JOAZINO
ALECRIM MACHADO, pelo valor mensal de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). Objeto:
Prestação de serviços técnicos especializados na área administrativa, especificamente em licitações e
contratos administrativos. Vigência: 12 (doze) meses.

Mulungu do Morro, 02 de janeiro de 2013

Fredson Cosme Andrade de Souza
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/13

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, pessoa jurídica de direito público inscrita no
CNPJ sob o nº 16.445.876/0001-81, com sede em no endereço Rua Eronildes Souza Santos, N° 47,
Centro - Cep. 44885-000, representado neste ato por seu Prefeito Sr. Fredson Cosme Andrade de
Souza.

CONTRATADO: IPM-BRASIL - INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, inscrito no CNPJ sob o n°
12.398.781/0001-01.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4B74E4E13052C4425ADD6E154D73028

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

    ESTADO DA BAHIA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
                   End.: Rua Eronides Souza Santos, 47 – Tel.: 74 3643 1230
                   CNPJ nº 16.445.876/0001-81 – CEP nº 44.885-000

OBJETO: Contratação de locação e manutenção de software com sistemas integrados, do pacote
tecnológico contido no Portal: Módulo SDP – Sistema de Diagramação e Publicação
(www.ipmbrasil.org.br) com funções de edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática
na internet, do Diário Oficial do Município on-line e impresso, disponibilizando o arquivo digital da
edição em servidor certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou off set no
formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas Públicas – publicação de
informações em link específico, com requisitos da Lei nº 9.755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99,
no Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de Publicações, entrega, recebimento e
gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial do Município, Diário da
União e jornal de grande circulação, para modernização da Administração Pública Municipal.
VALOR MENSAL: R$ 950,00 (novecentos e cinqüenta reais).
VIGÊNCIA: (12) meses, contados a partir da data de assinatura.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO/BA torna público que foi ratificado o processo
de Dispensa Emergencial de Licitação para o fornecimento de medicamentos e material médico
hospitalar para atender a demanda do Hospital Municipal, tombado sob o processo administrativo nº.
002/2013, sendo contratado para tanto a empresa Martins Comércio de Medicamentos Ltda, pelo
valor estimado de R$ 19.739,44 (dezenove mil setecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro
centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias.

MULUNGU DO MORRO/BA, 08 de Janeiro de 2013.

Fredson Cosme Andrade de Souza

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, referente à Dispensa de Licitação de nº. 005/13, em
favor de SEBASTIÃO JOSÉ BOAVENTURA, no Valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais). Vigência:
12 (doze) meses, iniciando-se a partir da presente data.

Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2013.

FREDSON COSME ANDRADE DE SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, referente à Dispensa de Licitação de nº. 006/13, em
favor de TAMIRES SOUZA VIEIRA, no Valor mensal de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da presente data.

Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2013.

FREDSON COSME ANDRADE DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4B74E4E13052C4425ADD6E154D73028

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

    ESTADO DA BAHIA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
                   End.: Rua Eronides Souza Santos, 47 – Tel.: 74 3643 1230
                   CNPJ nº 16.445.876/0001-81 – CEP nº 44.885-000

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, referente à Dispensa de Licitação de nº. 007/13, em
favor de LENI RIBEIRO DOS SANTOS, no Valor mensal de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da presente data.

Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2013.

FREDSON COSME ANDRADE DE SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, referente à Dispensa de Licitação de nº. 008/13, em
favor de SALVADOR DE SOUZA VERDE, no Valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais). Vigência:
12 (doze) meses, iniciando-se a partir da presente data.

Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2013.

FREDSON COSME ANDRADE DE SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, referente à Dispensa de Licitação de nº. 009/13, em
favor de JUDITE GUIMARÃES MACHADO SERAFIM, no Valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da presente data.

Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2013.

FREDSON COSME ANDRADE DE SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, referente à Dispensa de Licitação de nº. 010/13, em
favor de JOÃO RODRIGUES DA SILVA, no Valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais). Vigência: 12
(doze) meses, iniciando-se a partir da presente data.

Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2013.

FREDSON COSME ANDRADE DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4B74E4E13052C4425ADD6E154D73028